
POKROK UNK VJ HllVSA WH

— = "Kewauiská Lísly" mlélujl umumatek li žen která ní rvaly bole-

ni í vlasy nad ztrátou ynu a mu-žf- i

v hrozná on5 váleo vo které
ona nebyla z posledních jejích

puvodcíiT

lijživota jasem a stfaemjjj

blíž A každým krůčkem kl-rý-

sa připlíží domníváš ms ví-

tězit nad urně! plachost íj marná

naděja) Náhle jako kouzelným
slovem oživnou srny z avého tr-

nutí a překrásnými skoky které
za sebou rychle následují jako
křivky valících se vln dospějí le-

sa a zmizí v jeho zelené tmě

Ktíij a odrážej bílými stěnami

sluneční líeholky mrtvý hradel
Hcdm živoucích strážen žije sed-

merým životem za jeden tvftj do-

konaný a ze slunečních polibku

spřádá svůj život i sciil

hko z ušití a vypočítával jaké vý

hody mi tiiůž Národní Tiskárna

P'skytnout oproti Pokroku uji-

šťuje mne ž mohu tam mílí práci
lak dlouho jak sí budu přát a

mne abych učníl dobu vý-

povědí u Pokroku co možno něj-krat-

Poněvadž jsem dostií výslrahi
z nékolíki ni ran abych místo ono

nepřijímal že prý panují u Ná-

rodní Tiskárny nezdravé poměry a

nikdo kilo se neponíží k podlézá-vos- )

i a pochlebování a donášeni

klepů lam nevydrží navštívil

jsem p Johna Itosickýho v jeho
domě večer před nastoupením no-

vého místa a on mě opětné ujistil
stálostí práce mí nabíeié u pří
tomnosfí své paní

Přijal jsem tedy a musel jsem

pracovati mnoho často od H do M

hodin a ještě domů si brátí Jiráci

abych stačil pro pravidelná čísla

právé připravované číslo výroční a

proti mé práci nebylo ničeho na-

mítáno Za nějakou dobu po vy

r
Jdřovna b trůnu

V-- Pnříží dostali zajímavou h

vznešenou návštěvu která turu

vyvolá jisté melancholické vzpo-

mínky Nikdo Jiný než bývalá
císařovna jrancouzská Kij'-íiÍ- '

arcíť v přísném irikogriítu V Pa-říž- i

no vlastně líni nezdržela cíl

j"jí byl jínýi letohrádek býva- -

ých francouzských králů m císa-

ři Fontaíneblcati Stařičká císa-ovn- a

která jak známo o! nuir- -

ti nvého chotě h pak syna
ncod-ložil- a

hluboký nuiutek li chodi

vždy černé oblečena je nyní HH

roků ntará ale dosud zdravá a čí-l- á

což nejlépe vysvítá z toho že

letos podnikla z Anglie kde tr-v- al

od pádu císařství h útěku z

Paříže bydlí centu do I tI í Ta-

ková cesta i když no podniká

iiejvětším pohodlím není ničím

snadným pro stařenu které nehá

zejí dva roky do devadesátky V

třdi letech kdo ne jich dočká

Hien míti svaty pokoj ode všeho

Ne tak císařovna KuKenic Každý

rok tráví v Hiarizzi jihofriui-couzskýe- h

mořských lázních na

španělské hranici letos puk ní za-

jela do Itálie Na zpáteční cestě

přes Paříž ho znal a vilu ve Fontai-neblca- u

kde jako císařovna i že-

na trávila Šťastné dny své mlado-

sti na vrcholí moci jiiko cíauín-vn- a

a v plném rozkvetu jako

jedna z prvních krasavic Kvropy
a královna v ílsi ntouy a elegan-
ce Není hned tak člověka který
byl by tak omniem vyvolen k pro-měnliv-

é

hře jako lato Mařena '

španělské hraběnky- Moutijovv
stává mi' císařovnou nejmoenější-h-

tehdy Mlátu který udával ton

rvropské iolilice jako dvfír frnn- -

COlIZKký HC HVOll CÍHltřoVlloll V cele

byl vrcholem lesku a cIckui —

Ale OMiid který má své vrt uchy
často velmi kruté a nemilosrdné

neušetří jimi ani své miláčky —

Právě když jsou na vrcholu Hra

zl je k zemi To udělal Napoleo-

nu I tak ho zachoval i k Napole-

onu III a jeho choti Kutřcnii —

TáŽ KiiKenie která zvykla kralo-

vat! na dvoří) pařížském a zvykla

přijímali hold vznešené její ti

prchá jednoho dne taj-

ně ve vypůjčeném povoze z Paří-

že aby ho tam nikdy nŽ nevráti-

la aspoň no už jako císařovna

J'o bitvě u Sedanu kdy už HpeČe-tě- n

osud všeho neboř armáda zni-

čena a z čáHti zajata i h císařem

bylo jaHiio žo udeřila pohlední ho-

dina i císařství KiiKcnic opušto-n- a

nž na malé výjimky všemi

naslouchali! v Tiiileriieh repolu

NA KARLftTEJNÍ

Mezí Hcdmi pahorky sedí hrad

jako veterán obléknuvší nový

stejnokroj budí uelívou zvěda-

vost a úsměvný aoucít liozhod-n- S

mám raději sedm živoucích

rašících a kvetoucích pahorku
než mrtvý a bílý hrad Hcdm ži-

vých utráží různého věku a cha-

rakteru kolcwi jediného mrtvého!

pěkné kudrnaté dít ó jo Dučiria

první vousy narůstají 'KněžDnti

vrchu utatný pár tvoři Jfakno-vc- o

a Jlakuovňá žlutě zralý je
Holý vrch Plešivcc a vysokým
lesem je černý a zadumaný jako-

by usilovně přemýšlel a zpod

dlouhých Fa filosoficky shlížel

na lidi v vesnicí bělající se u je-

ho paty lysá kmetíce Javorka

odrolující pohrdlivě staré kam-n- (

do údolí a vydávající prudké
mu slunci všecky šedivé traviny
své lebky stojí přcíjnl utráží pro-

ti mčatu a poslu jeho nádraží a

zakrývá pohled na hrad širokým

hřbetem
Planoucí trsy komonice šlehají

ze tšěrbin bílých skal lilové prou

dy mateřídoušky rozplývají hc ší

roce po jejich bocích a do vel

kých děr a jeskyň zejících zc sta

rých a tvrdých těl stékají roz-

kvetlé šlahouny svlačcú Vítr lé-

to a slunce provádějí žertovnou

hru se starými skalami zde na

kameni zdánlivé holém jako
kosi položila se půvabná zlatá

poduška "tučného mužíka" hvč-zdiéka-

vyšitá lam z úzké štěr

binky vyrostl a rozvětvil se ten

kými ramínky převysoký kmín a

svítí bílými okolíky na rej mušek

a komáru tu zas divizna velko

kvétá stojí jako svatá fiioirina na

olláři ověšená šperky a korunka
mi Svou existencí zde v pustině
dává hádanku každému kilo ji

vidí: jakým kouzlem získala v

suchém kamení tolik vláhy že je

jí listy jsou šťavnaté lodyha
křehcí Nvěží plná šťávy a květy
bohaté lákající hojností sladkého

neklaní motýle i broučky Iforcj-s- i

střelami prolétnou mimo tebe a

zmizí v štěrbinách Ještěrky slu-

ní se na okázalých místech a při

nejmenšíiii hnutí rázem zmizí v

koutech nejskrytějších
A v proHtoře mezi žlulí skal a

jasným azurem nebe třepe so zpí-

vající tečka Hkřivan Hotrhanou
ostrou a vysokou notu "do í"

podtrhává trylkem hlubším slad-

ším "do r" Lehneš na skálu

zavřeš oči a posloucháš Traviny
šumí a skřivani zpívají: jeden
blízko zdá se že ti sedí v hlavě

tná nehoda potkala iiiJu hn milého

přítehí a Jednatele p Jana Jlerlí
k um jíteh) péknš zařízeného ho

slíncu a výborné pověstí těšícího

so xtrávního domu V Kewaunee

Win Když zmíněného dmi stráv
nící v poledni' k obědu zasedali

tu pojednou výkřik a pád těla v

hostinci zaslechli Paní Jíerlíková

přiběhla první do hostinci) á lek

nutím div že neomdlela neb upá-

lí ila svého manžela na podlaze tí

Hama nemohla těžké tělo vy-

zvednout i a tu na její pokřik při-

běhl pan Strnad a za pomocí jí
nýeh vyzvedli pana líerlíka a po-

sadili do žídle On jím nemohl ří-

ci co mc přihodilo a přivolaný ř

ulevil částečně onemocnělému

a přikázal úplný klid Fsnul a ne-

probudil se až v pondělí odpole-

dne kdy m manželkou hovořil pří
éemž zároveň bylo zřítí že má

pravou ruku bez vlády neb dh:

všech známek raněn byl mrtvící
Pan Jlelík byl vždy zdráv a ho-

vorný a protož to náhlé onemoc-

nění překvapilo každého Našemu

příteli i jeho et manželce přeje-m- c

aby nehoda dalších následků

pro něho neměla a aby opět v brz-k- u

pan Ilcrlík k radostí své rodi-

ny a nás všech se pozdravil
V úterý milou svojí návště-

vou v tiskárně překvapil nás

mnohaletý příznivec našeho závo-

du p Václav Wondra majitel
rozsáhlé ranče u Bristow Neb —

Jak jsme od něho zvěděli pan

Wondra v pondělí do trhu south-oinažské-

— v tomto roce již
třetí - - přivezl káru prasat jež
velmi výhodně zpeněžil — dostal

totiž více nežli skutečně očekával

— ))(!) Ifi za slo liber liejvyšší to-

ho dne cenu A liboval si neboť

vše se mu nyní na farmě uspoko-

jivě daří Korný v lom okolí bu-

dou míli po většině pěkné Pan

Wondra z Omahy odejel do llril-ii- o

odkud zajede se podívat nu

farmu svého bratra Franka kde

svoji stařičkou matku navštíví --

Když pak ještě obnovil si před-

platné na Pokrok kterýžto ěaso-pi- s

v jeho rodině jest velmi oblí-líci- l

spěchal aby jeslí jiné záleži

tosti zde si vyřídil

Z KLUBU ČESKÝCH ŽURNALI
STO V OMAZE

V jedné z nedávných schůzí

Klubu českých žurnalistů kolletra

I V Klaboueh bývalý redaktor

"Hospodáře" podal si stížnost na

své dle ieho inlnční neoprávněné
a bezohledné propuštění z práce z

Národní Tiskárny a poněvadž

zodpovědnost za to do velké míry
svaloval nu p

1 Janáka tehdy
rovněž člena klubu bylo na ná-

vrh téhož ji Janáka usneseno aby

tříčlenný výbor sestávající z kol-lfK- Íi

z jiných tiskáren požádal v

té věci o vysvětlení p J (1 ltosi-ckéh- o

předsedu Národní Tiskár- -

ny
Pan John (I Konický však vý-

bor vnhec odepřel přijati v čemž

jednal zrovna jako v nedávné

stávec v Coloradu milliardář John

D IJoekcfeiler jenž ovšem nevy-

dává noviny ani pro české dělníky
ani pro české farmáře a není od

nich živobytím závislým jako ti

kdož kontrolují Národní Tiskárnu

Vzhledem k tělo bezohlednosti vy-

zván bvl kolletfa Klaboueh tiby

stížnost podul si písemně a Klub

českých žurnalistů předkládá ji
tímto české veřejnosti k posouze
ní i

Jest lo jen k vuli mé rodině

která bla nesvědomitým jedná
ním správy Národní Tiskárny vy-

dána tak bezohledně v Jane bídě a

nedostatku že uchyluji se k tomu

to prostředku abych upozornil na

"i hariiktend" jednaní potomku
ttosicky ho a jejich náhončích

Itvl jsem zuiioslnáii jako ivduk-t-

C A Venkova v tiskárně Po

kloku a mohu se pochlubit

jnem pracovat k úplně upokojeno
stí svých muučstimvrtlelů kdy i

jsem byl vy ji ván předsedou Národ

ni Tiskárnv prostřednictvím re

daktor DuJty Amelickě p da

lták abych pfevttl
liil-íti- i po od

itoupttuvliiH tehdy k Kroupoví
laěeí utt btlu nabídnuto H tV

dně

SviU jsem nabídku přijal tál
jsi nt se p Jvthna l{si k ho M
li moji Vubfikaei 4 mlsU mi ni
I Ut lo 4 ol isIpoViVU L Id j% ht
prttÍ'vdktV4tcÍ jej Ujistil Otč

dohtť ! t jkt redaktora C V

Venkova 4 pisvtl le j st pfvM
či it u ieV hptntt N (k J ut

l 11 p Uiksn ktl 14 UVI id

ndouvy e mnou ol eo inU piAl

V)wlu4j ív tkd hlttloikVU

ind UI 4 h De uKmi vidy U

"Zde v zámku" pravil průvod
ťt "jí považují ze ukřínku Anny
rakoiiMkél"

"To je Hprávné" pravila
vinu-fovn- a

"ale ve xvalebnl mftj den

daroval mní choiř v této ukřínee

rukavice a vějíři"
Po nékolika krocích upozornil

správce zámku na ál [nny a

jiravih
" Velíčcnxtvo chtéla byxtc Mpa-- f

rit í hvou jídclnuf"
"To byla míatnoHt jen pro

dá-vřrn- é

hoMtiiy" pravila eínařovna

"kdežto k velikým hoMtinám ne

proMlíralo v iraleríí Jindřicha II"
Do léto KHlcríe veňli nyní vel-

mi úzkou a doHtí tmavou klenu-

tou chodbou ni jejímž konci tím

více překvapuje veliká zlatem Má

lající dvorana ('(narovná ne roz-

hlížela po nfčnách bylo patrno žc

néco hledá a pohřeňuje Konečné

hc otázala
"Ale recte mi proním co hc

Mlalo n nádhernou Honvenutovou
' Dianou 'f"
"Ta je nyní bohužel v Lou-

vrů VcIíčciihIvoI"

"Ale mčli by ji vám dáli zpčl"
pravila cÍNařovna Kráčeli dále a

přilili do komnat pani Maintenou

které za doby druhého cÍHařMlví

obývala cÍMiiřova HcMlra Matílda

Vínku před IokkÍÍ bylo vidčli

vzorné kvčtínové nkupiny

"Jak jcHt krániiá tato zahra-

da !' povzdechla cÍHařovna jako
ve Mnění při čemž nábožné sepja-

ta ruce Otevřeným oknem bylo
viděli na rybník uprostřed parku
na kterém doMiid je vidéti býva-

lý hl nu císařovny
"Má gondola je už pryč "

lítostné povzdechla císařovna "a
také 'Dámu se psy' už nevidím"
dodala jsouc ťiplnč ponořena v

minulost a melancholicky se

"Dáma ho pNv" byl

znamenitý obraz holandský ze II!

století Chvíli hodnou Klála staři-

čká císařovna v hlubokém pohnu-

li které sdíleli h ní i ostatní až

konečné Hprávcc zámku a prů-

vodce pravil šetrné :

"Není libo prohlédnouti si čín-

ské museum ?"
Císařovna ochotné přisvédčila

patrné mile překvapena tou

Toto museum totiž de-

kovalo Kvfij vznik jejímu rozma-

ru a její zálibo v čínských včeech

Také tam celá oživla a h úžasnou

znaloHtí věcí vysvétlovala vše

jako by naopak ona byla průvod-

cem a jako by vysvětlovala
ho-stů-

Znala všecky vcei zde na-

kupené i jejich minulost

"Císař" pravila mne nosívá!

čiiiHké ozdobné a uinčlecké před

měty a já mu za nč dávala slare

zbraně "
Pak kráčeli všichni dále k "mal-

ým komnatám" k nimž cesta ve-

dla zahradou zámeckou U rybní-

ku v parku se na několik okamži-

ku posadila Pravila pří tom :

"Ne proto že bych byla unave-

na ale abych se trochu pokochala
ve vzpomínkách !"

K nejvělší své radosti še tu

n dvěma damami které ji

znaly Myla to mladá hraběnka

Pvnedettová vnučka diplomata

právě v nešťastné válce r Ii7u

tak často jmenovaného a pani
(iilloisová stařena která kdyxi

při dvoře Ve Pontaim hlcau hrála

úlohu KdyJ se obě dámy vzdáli-

ly pravila císařovna i

"Dobrá pant (Iilloisová jako
dnes ji vidím před sebou tehda

mohl ji V pasu obejmout I dvěma

rukama a pívštipnout Jak bý-

vala krásná kdy i tu j'ité býval
dvůr I"

Tli hodiny trvala návštěva

sámku Konečně roíhmčíla e eí

HařoVlia' postedultit pohledem se

táiiikcia a vrátila e k véimt au

tumohilu uetivA poídtavováua

náttupy ktrě ípráv její náv

ne in přivábila
lisařovu pohnuta dekovala

Jcšt jednou se ohlédl IM mUta

nvthu Atěntí !ávV kde pu

lyU ter i jeli jako hot Jak'
mvibnkv M i'ty prmhvivaly

pit Um je ji duii? VipoiuínaU
! na frhm nanuUwit iu mvbo vi

4ri i tu Lulu který kdyby ji

ik byly kostky padiy dne byl

by tu pAneiu louífiH V U'jU bh

Ulh A ltlo ťUtřstvl padb

Uř IMÍ1 V rUl ei jk u

plt klik ) Uk dUko rvkU

ly iJitřpy dtvwha Mil uWM

Úlky y l #ponílw liJtfM

turtt yn4 iranoA rd'# ťUafa

Mano 4 tikh w řru omk v h

+ 4 + + 'H- - + + + 'f + + +

OSOBNÍ +

V úterý m t nalézajíce se

na cestě do MínneMoty na návště-

vu a též snad na prohlídku po-

zemků v Omaze na krátkou chví-

lí před odjezdem vlaku zastavili

se pp Jan Štěpina jenž poslední
čas na odpočinku v Hraínard žije
a jeho syn Jan F Štěpina vlastní-

cí farmu u Harrison Neb Oba

krajané jsou dobrými příznivci
naších časopisu a tu neopomenuli
nás navštívit i a závod náš si pro-

hlédnouti Slíbili až pojedou

zpět že nás opět navštíví a sdělí

jak v té Minnesotě se jim líbilo

Slečna Kateřina II Slecho-

vá která v Omaze uéitclHký letní
kurs v Creíhlonově universitě
navštěvovala milou návštěvou

svojí poctila nás v závodě v min

týdnu a tu mezi jiným s námi sdě-

lila nežli odebéřf mc na místo

svého působiště - učitelky v

So Dak žc zajede mc je-šl- ě

podívali do svého domova v

MillÍLfan Neb Za vzácnou pozor-
nost slečně Slechové osvědčené

příznivkyni našeho závodu srdce-n- é

děkujeme a nadějeme se že ě

co neviděl delším dopisem do

oblíbeného jí pokroku přispěje
V míli týdnu návštěvou svo-

jí potěšil nás v závodě též dobrý

přítel p Ant Fujan z Walimt

Orovc Minii který v Omaze s

manželkou meškal návštěvou Zá- -

0nl IH lHJ( pOAlIZ lil j II S UIAOI

liléilnoiiti manželé p Karel Dryá-k- a

rolníka z Knoxville Neb Jak
jsme zvěděli zmínění krajané do

Omahy přijeli z PniKiie Neb

kde súčaHtníli se pohřbu p V

Kašpara a po dobu svého pobytu
v Omaze byli milými hosty rodi-

ny p Fred lloyc a F Coufala
I 'u li Iťiinin 1'jLln miinfil ri'j

iiiekého a uzenářského závodu v

Lynch Neb min středu přijel ho

svoji manželkou do Omahy a tu

jako dlouholetý náš přítel navští-

vil iois v závodě při kteréžto pří-

ležitosti h námi sdělil že do Oma-

hy doprovázel svoji manželku ti-

by zde pru ni lékařsko pomoc vy-

hledal za kteroužto příčinou oše-

třování v nemocnici sv Josefa jí
obstaral Dále si též stěžoval že

poslední rok vážné nehody stále

jej pronásledují Ježto ale man-

želčin stav se počal v nemocnici k

lepšímu obraceli byl nemálo po-léše-
n

a doufá že snad se mu

přece podaří různé ty svízele pře-kona-

Minulý čtvrtek na malý oka-

mžik do naši tiskárny zavítal dá-

vný již náš přítel p Jan Fiala

majitel rozsáhlého obchodu zbo-

žím smíšeným v Mrainard Neb a

tu mezi jiným s námi sdělil že

prává nalézají se uvoji manželkou

na zpáteční cestě ze St Joe kam

nejméně dvakrát do roka na na-

kupováni čerstvých a nejmod

nějiiich násob zboží pro svůj stále

Vrulajiel obchod dojíždí Na ci

stě stavěli se též v 1'lattsmouth u

přátel a i v Onuuc několik hodni

se juircli Pan Fiala ještě než s

námi se rozloučil předplatné na

oblíbený jim pukiok upčt si obno

vil

Václav Flohiur stulý osad

ník i Westou Neb v minulém tý
duu meškal se feoj( tiiHOJcIkuo V

thniMe návštěvou u svých sym
Jtmrfa a KaiU Frohnero a dcery

slečny I teleny jci udě v obchodili

kollejt kur sli nourfislky slodo
vula Pii této pHh-Jitoftt- i pttu
Ftnhner Jakožlo dlouholetý pii
#iice Pokroku ttropoiuťinit o

wui té nA naUtiviti a iAvis)

liái stbé ptohliHltoiuti Jk lul

mi sdělil V OitiM lie' jim
UUUk

V niín týdnu nAUtévou do

lAvodil loUidni tavilAlt pp Jdkuh
NUivk a dik ti Novoiuý mladí

krajioi Udtfi rtws NV Dak

Jék p4tt Mk itAitti ktě)d tbt

Itiimby přtjrl aty nvvha ole 11

IVA V V tleiomniet v

Jo Í4 nalélíl H4 pAteěld
' A L tukoty doprovA!

Piedminuloii stllu JíiV

dání hlavního čísla jsem byl pře
kvapen zcela nespravedlivým na-

padením slé II Konické která

hraje prim v celém závodě pro

nepozorné čtení otisků proti če-

muž jsem se ovšem ohradil a tak

proti sobě obrátil hněv uražené

"velitelky" již v pravdě jsem
nemohl uznali za způsobilou irine

opravovali poněvadž alečna Ků-

žemi Konická jinak "pani učite-

lová " v (lesíilce právě tak jako
žádné z dělí velkého Clech n Rosí-rkýh- o

česky správně neumí a mu

sí si své překlady dáli opravovat
aé se jinak ráda vysmívá chybám
v dopisech odběratelů a jiným ča

sopisům pro různá selm menší ne-

dopatření Od té doby jsem byl

téměř nepřetržitě urážen a při
své prací dále vyrušován klepy

slečny Uůžciiy Rosické s redakto-

ry jichž obsahem byla po většině

osobní zášť což dle mého názoru

nikdy v redakci místa míti nemá

a j''Ž jsem následovně jako sluš-

ný člověk ignoroval Odmítavé

moje chování k takovým vzděla-

ného člověka nedůstojným pomlu-

vám a pak okolnost že jsem ne-

přestal se stýkali se svými přále
lv z redukcí druhých místních ěa

sopisfi podněcovaly proti mně

hněv mocné řiditelky Národní Ti

skárny a vyzněly v bezohledné

poškození mé rodiny

Předseda společnosti John Ko

nický mi oznámil žo buď budu

musit pracovat za mensí plat ane-

bo "jiti" [travé žc p Janák ja
ko řídh í redaktor na mno žaloval

že prý se dopouštím ehyb jež on

musí po mně opravovat i a žo jeho

"nuly" nepřijímám a úsměvem

Myl bych raději odešel jako kaž-

dý druhý za takových okolností

ale starost o rodinu a nejistota

niijdu-l- i brzy nové místo nitie do-

hnala spolknout i i tuto hořkou a

dlouho připravovanou pilulku li-

le ponížil jsem se nadarmo Sleč-

nu Růžena RoHÍcká odjela na '

nedělní prázdniny tt mně ukládá-

no více práce bez jakékoli náhra-

dy řídicí redaktor j Janák odce-

stoval na II nedělo a já niiiNcl pra-

covat i za něho poněvudž člen re-

dakce Osvěty Americké p
Prá-cheus-

nelil schopen překládat
niiLfličiny a když ho všichni vrá

tili byla mi dána chladně výpo

věď s podotknutím že slečna Klí-

žena Rosická a řídící redaktor p

Janák si ntt mno stěžovali že prý

nevěnuji své práci náležitou po-zorn-

a že neovládám znalost

zemědělství uspokojivě nebo snad

úplně což myslím ie se v budouc-

nosti vysvětlí
Proti tomuto nespravedlivému

a křiklavému nařčení a bezohled-něm- u

jednáni se strany českého

vydavatele a kidleKŮ redaktorů

kteří V nedávně době vstoupili V

ort?Hiiiaei nu hájení společných

řájmft a nyní prý se nabídli vy-

davateli i přídavek konali moji

práci se musím hájiti a je odsou-

dili jaku nedůstojné lidí osobují-elv- h

si nároky na vdMiinot

ihtějiehh vadělávati český lid v

Americe iádAiu členy oranisa-e- t

aby v nájmu spruvedluouH

proti iikovětuu beťprAvl vyUu
pili d V Klaboueh

NerNII byste sl fcydktl na
svi vlastni farmc

Klw t tt4U4 Wto vím j t'l
i 1 f jvtottu plosinu imu

tf li utuiiX lultl lutid ltll4 i'm

t k UW 4 WtHi t UIvU

Hl 'KW mOIIvU IMitt Vhtit S%

Htti-l- -- ir'l uvl K4 V tik H4
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Paříže který jasně dával znát že

nejlépe je npasiti no útěkem Ku-yrcn-

He rozhodla pro Anglii —

Prchla tam ve veliké tísni a tam

už zůstala Jediný Hyn Ludvik

zvaný Lidu vstoupil do anglické

armády v jižní Africe

Napoleon III svůj pád dlouho

nepřežil Zemřel v Anglii r 17:1

právě když Mae Mahon činil po-

kusy o přípravy k jeho návratu
Několik let na to za bnjň ho

padl také jediný Hyn její
hulil probodeit tisairaji Jeho

mrtvola byla oloupena o vše me

zi jiným o vzácnou památku
žluté hodinky po Napoleonu I

To hyU liejvětií rána která na-plni-

míru utrpení ieny a kterou
mí odiid tak krutě zahrál (hl té

dohy lietnlložilrt čeřlió roucho

mmitečiil ftila v untraní a

vmpomíiikAiit alo na paíii

iifapuiuínala Nemohl píeet

jen tak úplnS rozloučit i mé

teiu kteiť pamatovalo vrchol je-

jí hlavy a tétl Několikrát tam

byla vidy Ujit} Před lety m pro-Idéd-

bývalá cUíiké fchllo Tui

lelle V tiVhtu dnech 4c4t ouitU

upatrít Iťtiihrádek ponUim Menu

V tVriiéiu imUvu % lávojí jak ehi

dl pruviucna udeří a dvé-u-

íitámýiiii kVrt!íry nUiiuU

pKd iámcektni latUt UU pro--i

tt kitinrviiiMn Amkuk p4iu

dTprl' n dvIenl m It i

proldéditituti linu k tUUuttií

kpráve ttvjvii uvold U i áiu

ulil ktar % nMU jí piu
v! kUrý b)l ulcut h povděkem
přijal Wdl Aenln hMii4 k

mimtaoit iiAdkrtMuiu il

ktřýl trlito hiMt kdt hsi pA

nm a UUhiu t14Íwvu i jjl
prvMďt l')H kluhoe iíujM

hUlki( pnouKiull pk
Hioitlm nul lv V kwm4

Juidiivha IV pruvtU kneo rl

třivu uViiujU tím kiiukn e

"IIWu M iA %křÍHk"

druhý na uchu třetí na vlasech

a ostatní na dosah A otevřeš li

zase oči pro jas kolkolem nevidíš

nic Oslepl jsi teprve za chvíli

vidíš předměty ne však barvy
Kučeravé bučiny a douhravy

brání těsnému objetí slunce a ze-

mě Jen drobnými penízky zla-

tými a stříbrnými uplácí slunce

slin a vlhkost a chlad aby je pu

slily k milence zemi Ta po něm

volá hlavičkami arnik a třezalek

které nosí jeho barvu dlouhými

stvoly růžově fialových Uliji les

nich hořkými vzdechy reměluči

a rudnoucími bobulemi drubné

jahodiuy
Kde zvlněná paseka Miiiujc se

k pot Ač ku nebo k řece tam byli

ny hýčkány stínem i nIuiicciii hý-

ří plochami listí a obrovskými ter-

či květu Ktojí tu vysoká vráti

ěka oliéiá jemnými žehličky a

ukoioVná Hvaki-- žlutých pult
ěek keře pelyňku rozkládají pčk

ně vykrajované stříbřité ojíněné
linii obdobné palie' nonkeuické

šlétky tni na dlouhých a tuhých
Monciih a všecko to ř na

ukaláeh ař v listnatém hájku ať

u vody voní iiejkrá-uiějiiiit- i vtV

HČ Ml i SVéta

Otvrnowd obyvatelé palouku

karUiťjikých jm plii a skrjV

ajl před hlučný mi společnost
mi Jeli osamělým rhodeeiu dají

překvapit siny n jetylku u U--

ttťdV těl iipfvtdch boku od

vlivaji se sladkému poiitku pl
vy a kM- - h kloubu i uvatu

pi kťiíi vidU uvolnění mipome

unii AI- - #ráluý vítr aml jti k

lihu hlehtl Hbi#H'čelttVÍ to-bo-

napjaly imíitdy vláčni pv
hvťv v vkvví jHkuliije Za

ttk44 klv tiv diMold

piott lollVťlO tuptiiukU
n plu idrju KUvy untrnul

popUehi j ii4 v AHA nwkí j(
bUtuHl UiUtfťk TvW lét Mt

mluUtfliil pudi ivtviMit IJU
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